

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2010**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**50 PARTIDA : TESORO PUBLICO**

| Subtitulo | Clasificación Económica                 | Presupuesto Inicial   | Presupuesto Vigente   | Ejecución Acumulada al Tercer Trimestre |
|-----------|-----------------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------------------------|
|           | <b>INGRESOS</b>                         | <b>21.698.680.900</b> | <b>22.153.379.281</b> | <b>16.627.291.323</b>                   |
| 01        | IMPUESTOS                               | 17.102.058.891        | 17.118.408.298        | 13.121.901.334                          |
| 05        | TRANSFERENCIAS CORRIENTES               | 16.316.117            | 18.937.118            | 18.820.411                              |
| 06        | RENTAS DE LA PROPIEDAD                  | 122.452.560           | 122.452.560           | 114.831.388                             |
| 07        | INGRESOS DE OPERACION                   | 9.312.278             | 9.312.278             | 10.282.529                              |
| 08        | OTROS INGRESOS CORRIENTES               | 94.416.881            | 94.416.881            | 79.517.455                              |
| 10        | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS         | 3.148.700             | 3.148.700             | 118.992                                 |
| 11        | VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS            | 1.938.030.073         | 2.339.564.451         | 713.300.243                             |
| 12        | RECUPERACION DE PRESTAMOS               | -656.600              | -656.600              | -33.409                                 |
| 14        | ENDEUDAMIENTO                           | 2.408.602.000         | 2.442.795.595         | 2.568.552.380                           |
| 15        | SALDO INICIAL DE CAJA                   | 5.000.000             | 5.000.000             |                                         |
|           | <b>GASTOS</b>                           | <b>21.698.680.900</b> | <b>22.153.379.281</b> | <b>16.775.211.426</b>                   |
| 22        | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO           |                       |                       | 19.896                                  |
| 23        | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL        | 115.021.365           | 116.021.365           | 110.865.885                             |
| 24        | TRANSFERENCIAS CORRIENTES               | 1.678.998.372         | 1.222.307.592         | 780.605.633                             |
| 26        | OTROS GASTOS CORRIENTES                 | 20                    | 20                    | 2.224.794                               |
| 27        | APORTE FISCAL LIBRE                     | 19.346.542.307        | 20.213.105.285        | 14.028.423.772                          |
| 28        | APORTE FISCAL PARA SERVICIO DE LA DEUDA | 130.405.730           | 130.405.730           | 87.435.552                              |
| 30        | ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS      | 30                    | 28.040.631            | 1.391.418.722                           |
| 32        | PRESTAMOS                               | 10                    | 10                    |                                         |
| 33        | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL               | 239.907.742           | 255.188.149           | 106.349.249                             |
| 34        | SERVICIO DE LA DEUDA                    | 182.805.324           | 182.805.324           | 267.867.923                             |
| 35        | SALDO FINAL DE CAJA                     | 5.000.000             | 5.505.175             |                                         |
|           | <b>RESULTADO</b>                        |                       |                       | <b>-147.920.103</b>                     |